Parágrafo Único –  O plano de Trabalho fica alterado quanto ao seu termino final e, se 

necessário seu cronograma de desembolso, conforme aprovação prévia da autoridade 

competente. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Para a prorrogação o valor da parceria será de  R$ 267.450,00 (duzentos e sessenta e sete 

mil, quatrocentos e cinquenta reais) que será pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 

22.287,50 (vinte e dois mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) cada.  

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas com a execução da presente parceria correrão por conta da dotação orçamentária 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 

Ficha 367 – 090001.1212200022.086 – 3.3.90.39.000